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„Tapyba – mano gyvenimo būdas“, – sako Kęstutis Preidžius! 

Menininkas gimė 1961 metais Biržų raj. Butniūnų kaime. Tai ir yra pagrindinis įkvėpimo 

šaltinis jo kūryboje. Nuo vaikystės bandė tos gamtos grožį, jos spalvas, linijas perkelti ant 

popieriaus, o vėliau ir ant drobės. Tai ir lėmė, kad jo mėgstamiausi žanrai yra natiurmortas 

ir peizažas. Užaugęs nuo to ypatingo kūrybos jausmo buvo kiek nutolęs, tarnavo armijoje, 

mokėsi Panevėžyje, tuometiniame hidromelioracijos technikume, bet netrukus vėl pradėjo 

domėtis tapyba ir pats ėmėsi nedrąsių bandymų. 

„Esu realistas ir man ypatingai svarbu vaizduojamų daiktų forma, jų tikslumas. Mėgstu 

tiksliai suskaičiuoti medžių šakas, žolių stiebus, varpų grūdus ar vandens bangeles“, – 

teigia K. Preidžius. Jo tapytose kompozicijose pamatysi ne tik lietuviškos duonos kepalą ar 

riekę, bet ir molio ąsočius, puodynes, svogūnų kasas, krituolius, korius – visa tai, kas 

kasdieniame gyvenime šalia ir kartais net nebepastebima. O dar K. Preidžiaus 

paveiksluose išvysime ne beprasmius, iš piršto laužtus spalvingus peizažus, o tik tikrus 

gimtojo Biržų krašto ar kitų vietovių vaizdus. 

Susidomėjęs biržiečių tautodailininkų kūryba nuo 1986 metų pradėjo dalyvauti parodose. Į 

Lietuvos tautodailininkų sąjungą buvo priimtas 1990 metais. Nuo 1998 metų kolegos 

išrinko Biržų krašto tautodailininkų vadu. 

Parodoms tapytojas atrenka įvairius darbus: natiurmortus, peizažus, paveikslus 

įamžinančius architektūros paminklus, kraštovaizdžio detales, senojo kaimo ypatybes. 

Nuolatinis kūrybinių seminarų, plenerų dalyvis yra vertinamas ir apdovanojamas. 1998 m. 

respublikinėje tautodailininkų tapybos parodoje Adomo Varno premijai laimėti buvo 

apdovanotas respublikine premija. 2013 m. tapo Pirmosios Respublikinės tautodailės 

konkursinės „Natiurmorto“ parodos, rengtos Alantos dvare laureatu. K. Preidžiaus darbai 

buvo pateikti ir Pasaulio lietuvių dainų šventės bei Lietuvos tūkstantmečio paminėjimo 

progomis surengtose parodose, dalyvavo konkursinėse parodose Lietuvoje ir užsienyje. 

„Stengiuosi nepabosti žiūrovui. Savo darbuose noriu išreikšti malonų jausmą – perteikti 

ramybę, rytinę rūko drėgmę, vakaro šilumą, duonos kvapą“, – teigia menininkas 

. 
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